
UCHWAŁA NR XXXIX/197/2017
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 31 lipca 2017 r.

w sprawie: zmiany nazwy urzędowej ulicy w miejscowości Lipusz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zmianami) w związku z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 744); Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „8 Marca” w miejscowości Lipusz i nadaje się jej nazwę „8 
Marca” ” w miejscowości Lipusz. Przebieg ulicy uwidoczniony jest na załączniku graficznym, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipusz

Janusz Wawer

Id: 40FD6534-C329-4E5A-AADA-E21E4821C9A8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/197/2017

Rady Gminy Lipusz

z dnia 31 lipca 2017 r.

Id: 40FD6534-C329-4E5A-AADA-E21E4821C9A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez
nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744), nałożyła na organ
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek zmiany nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty
symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, w terminie 12
miesięcy od dnia wejścia jej w życie.

Nazwa ulicy 8 Marca wywodzi się z upamiętnienia wyzwolenia spod okupacji hitlerowskiej w marcu 1945 r.
Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 40FD6534-C329-4E5A-AADA-E21E4821C9A8. Podpisany Strona 1




